[image: image1.png]

                                                     Российская Федерация

                                                         Самарская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от      29 декабря   2018 года.

                 № 67
О внесении изменений в постановление

 Администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 28.12.2017 года № 66 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»»

( в редакции постановления Администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.03.2018г.№8, от 25.05.2018 г. №21, от 21.06.2018г. №25, от 26.06.2018г. №25/1, от 26.10.2018 №50. от 31.10.2018г №56, от 20.11.2018г. №62, от 18.12.2018г. № 64)

В связи с уточнением  мероприятий и объёмов финансирования муниципальной программы  « Социально- экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы», Администрация сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу  «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы», утверждённую  Постановлением  Администрации  сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области  от  15 ноября 2017 года № 60: (газета «Верхне-Белозерский Вестник»: №027  от 30.12.2017г.,№05(049) от 30.03.2018, № 12(056) от 15.06.2018г.,№ 13(059) от 06.07.2018г.от 01.11.2018 №19(063) следующие изменения:

1.1.В паспорте программы  пункт Объёмы и источники финансирования»,  изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования программы на 2018 – 2020 годы:

2018 год  - 7 206 432,22 коп.
2019 год  - 4 915 182,50 коп.

2020 год  - 4 915 182,50 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области;

2. Средства областного бюджета;

3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе, подпрограмме 1 «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы» (Далее – Подпрограмма), в паспорте подпрограммы пункт «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Финансирование мероприятий может, осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет   8 142 893  рублей, 69 копеек.

2018 год – 2 680 528,69коп.

2019 год – 2 731 182,50 коп.

2020 год – 2 731 182,50 коп.

В Разделе 4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», Мероприятия подпрограммы, в таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1

	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение ( руб.)

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1. Материальное содержание главы администрации сельского поселения

	Материальное содержание главы администрации
	Местный бюджет
	704475,76
	553812,21
	553812,21

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	ИТОГО
	704475,76
	553812,21
	553812,21

	2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения

	Материальное содержание работников администрации
	Местный бюджет
	1538435,28
	1 723 030,34
	1723 030,34

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	ИТОГО
	1538435,28
	1723 030,34
	1723 030,34

	3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского поселения

	Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации
	Местный бюджет
	   229 717,65
	   252 439,95
	 252 439,95

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	ИТОГО
	   229 717,65
	 252 439,95
	252 439,95

	4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении

	Материальное содержание первичного  воинского учета  на  территориях, где  отсутствуют  военные комиссариаты
	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет
	207 900
	180 000
	180 000

	ИТОГО
	207 900
	180 000
	180 000

	5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении

	Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного  воинского учета  на  территориях, где  отсутствуют  военные комиссариаты
	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	21 900

	21 900

	ИТОГО

	21 900
	21 900

	                6.     Другие общегосударственные вопросы

	Оплата печатного издания
	            Местный бюджет
	131 069,58
	0
	0

	          Областной бюджет

	         Федеральный бюджет

	                ИТОГО

	131 069,58

	0
	0

1.3 В приложении № 2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы», в 2 Подпрограмме  «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 гг.».  (далее Подпрограмма) , в Паспорте Подпрограммы  «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 гг.». (далее Подпрограмма),  «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет:  1 277 351,60 коп
2018 год – 675 351,60 коп.;

2019 год – 301 000    руб.;

2020 год – 301 000    руб.

В пункте 4 «Оценка эффективности Подпрограммы», таблицу № 1, изложить в следующей редакции:

	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб.)

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1. Материальное содержание работников пожарной безопасности в  сельском поселении

	Материальное содержание работников пожарной безопасности
	Местный бюджет
	433 986,34
	277 000
	277 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	ИТОГО
	433 986,34
	277 000
	277 000

	2. Материально-техническое обеспечение деятельности работников  пожарной безопасности в  сельском поселении

	Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопасности
	Местный бюджет

	24 000
	24 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	ИТОГО

	24 000
	24 000

	3.     Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

	Электромонтажные работы
	            Местный бюджет
	241 365,26
	0
	0

	          Областной бюджет

	         Федеральный бюджет

	                ИТОГО

	241 365,26
	0
	0

1.5.   В приложении №  к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы», в 3 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский

Самарской области на 2018 – 2020 годы»  (далее Подпрограмма) , в Паспорте Подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Верхние Белозерки муниципального района СтавропольскийСамарской области на 2018 – 2020 годы» (далее Подпрограмма),  «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники  финансирования  Подпрограммы
	Для выполнения мероприятий Программы необходимо                 3 872 694,76 рублей, в том числе и по годам:                                                                                   2017 год - 1 744 694,76 рублей

2018 год - 1 064 000 рублей

2019 год – 1 064 000 рублей.

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке.

В пункте 4 «Оценка эффективности Подпрограммы», таблицу № 1, изложить в следующей редакции:
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб.)

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1. Расходы на содержание и строительство и  автомобильных дорог в сельском поселении

	Расходы на содержания дорожного фонда
	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	ИТОГО

	2. Расходы на содержание и строительство  автомобильных дорог в сельском поселении за счет денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным товарам (продукции).

	Расходы на содержания дорожного фонда за счет денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным товарам (продукции).
	Местный бюджет
	1 744 694,76
	1 064 000
	1 064 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	ИТОГО
	1 744 694,76
	1 064 000
	1 064 000

1.6.   В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы», в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»  (далее Подпрограмма) , в Паспорте Подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» (далее Подпрограмма),  «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Источники и объемы финансирования Подпрограммы

	Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет   1 823 781,66 рублей, в том числе:

2018 г. –  1 177 781,66 руб.

2019 г. –     323 000 руб.

2020 г. –     323 000 руб.

В пункте 4 «Оценка эффективности Подпрограммы», таблицу № 1, изложить в следующей редакции:

Таблица №1

	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб.)

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1. Уличное освещение в сельском поселении

	Оплата за потребляемую электроэнергию
	Местный бюджет

	107 000
	107 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	ИТОГО

	2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении

	Оплата за коммунальные услуги
	Местный бюджет
	80 540,16

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	ИТОГО
	80 540,16

	3.  Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий

	Оплата за потребляемую электроэнергию за счет стимулирующих субсидий
	Областной бюджет
	670 000

	ИТОГО
	670 000

	4. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий

	Техническое обслуживание уличного освещения за счет стимулирующих субсидий
	Областной бюджет

	ИТОГО

	5. Благоустройство сельского поселения

	Прочие мероприятия по благоустройству  территории
	Местный бюджет
	427 241,5
	216 000
	216 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	ИТОГО
	427 241,5
	216 000
	216 000

	6. Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий

	Прочие мероприятия по благоустройству  территории за счет стимулирующих субсидий
	Областной бюджет

	ИТОГО

1.7.   В приложении № 8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы», в  8 подпрограмм «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан, проживающих на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» (далее Подпрограмма),  «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Источники и объемы финансирования Подпрограммы

	Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет   300 572,90 рублей.

2018 год – 280 572,90 рублей;

2019 год – 10 000 рублей;

2020 год – 10 000 рублей.

В пункте 2 «Цели и задачи Подпрограммы развития», таблицу № 1, изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы

Таблица №1

	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб.)

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1. Материальное содержание работников социальной политикой в сельском поселении

	Материальное содержание работников социальной политикой
	Местный бюджет
	175 572,9

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	ИТОГО
	175 572,9

	2. Материально – техническое содержание работников социальной политикой в сельском поселении

	Материально - техническое содержание работников социальной политикой
	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	ИТОГО

	3. Материально – техническое обеспечение доступной средой для инвалидов и других маломобильных групп граждан в сельском поселении

	Установка пандусов
	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	ИТОГО

	4. Материальное обеспечение трудоустройства безработных граждан в сельском поселении

	Материальное обеспечение трудоустройства безработных граждан
	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	ИТОГО

	5. Материально – техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий в сельском поселении

	Проведение праздника нового года (Покупка сувенирной продукции)
	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	ИТОГО

	Проведение праздника Масленицы (Покупка сувенирной продукции, услуги по проведению мероприятия)
	Местный бюджет

	5 000
	5 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	ИТОГО

	5 000
	5 000

	Проведение праздника 9 мая (Покупка сувенирной продукции, услуги по проведению мероприятия)
	Местный бюджет
	55 000
	5 000
	5 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	ИТОГО
	55 000
	5 000
	5 000

	Проведение праздника «День села» (Покупка сувенирной продукции, услуги по проведению мероприятия)
	Местный бюджет
	50 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	ИТОГО
	50 000

2.Контрольза выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3.Опубликовать настоящее Постановление в  газете «Верхне-Белозерский вестник».

Глава сельского поселения Верхние Белозерки
муниципального района Ставропольский

Самарской области                                                                                               С.А.Самойлов